
Projekt

z dnia  21 listopada 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XIII/…./19
RADY GMINY KONOPNICA

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIII/112/12 Rady Gminy Konopnica z dnia 27 grudnia 2012 r. 
w sprawie przyjęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie 

gminy Konopnica niezamieszkałych przez mieszkańców, na których powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) w związku z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXIII/112/12 Rady Gminy Konopnica z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie 
przyjęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy 
Konopnica niezamieszkałych przez mieszkańców, na których powstają odpady komunalne.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Kałuda

Id: 4AAC830A-3540-48D2-9A41-4EE2E1AF0292. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
Rada Gminy Konopnica w dniu 27 grudnia 2012 r. podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia obowiązków odbioru
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Konopnica niezamieszkałych przez
mieszkańców, na których powstają odpady komunalne.

Konsekwencją przejęcia przez gminę tego zadania jest powstanie po stronie właścicieli nieruchomości,
na których nie zamieszkują mieszkańcy, obowiązku uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. Z uwagi, iż przytoczony przepis daje radzie gminy prawo, a nie nakłada obowiązek objęcia
nieruchomości niezamieszkałych odbiorem odpadów komunalnych, korzystając z tego przywileju, postanawia
się uchylić przedmiotową uchwałę.

Decyzja o wyłączeniu nieruchomości niezamieszkałych spowodowana jest między innymi tym, że
przedsiębiorcom trudno jest spełniać w pełnym zakresie obowiązek selektywnej zbiórki odpadów
komunalnych, co spowodowane jest trudnością w rozróżnieniu co jest odpadem komunalnym w firmie, a co
jest odpadem przemysłowym.

Dodatkowo należy zauważyć, że w związku ze znacznymi zmianami przepisów ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, w szczególności w zakresie wyliczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w nieruchomościach zmieszkałych ………………………….

Wyłączenie tych nieruchomości z gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi
spowoduje, że każdy właściciel nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne, czyli
między innymi przedsiębiorcy, kierujący instytucjami kultury, oświaty i zdrowia posiadać będzie indywidualna
umowę na wywóz odpadów komunalnych podpisaną z firmą, która uzyskała odpowiedni wpis do rejestru
działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów komunalnych.

Jednocześnie zgodnie z obowiązującymi przepisami Gmina Konopnica ma obowiązek prowadzenia
kontroli nad wykonywaniem obowiązku zawarcia wyżej wymienionej umowy na odbiór odpadów, a co za tym
idzie proponowane zmiany nie spowodują zagrożenia dla należytego utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy Konopnica.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Sporządził: Zaakceptował: Zatwierdził:

Id: 4AAC830A-3540-48D2-9A41-4EE2E1AF0292. Projekt Strona 1




